
 

ДЕКАНУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1. Александра Лукић, редовни професор за ужу научну област Болести зуба и 

ендодонција Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник  

      2. Предраг Чановић, редовни професор за ужу научну област Инфективне болести 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

      3. Татјана Кањевац, доцент за ужу научну област Дечија и превентивна стоматологија 

Факултета медицинских наука у Крагујецу, члан, 

 

изабрана одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 01-1463 од 

18.02.2014. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу 

научну област Болести зуба и ендодонција објављен у новинама „Послови“ од 29.02.2014. 

године. 

   На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило је се пет кандидата: 

1. др Олга Живковић 

2. др Исидора Чпајак 

3. др Душица Ћирић 

4. др Лена Јовановић 

5. др Александра Јовић 

 

 

Од пријављених пет кандидата један кандидат не испуњава услове за избор 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу, и то:  

 

1. кандидаткиња др Александра Јовић нема просечну оцену на основним студијама 

већу од 8 (кандидаткиња има просечну оцену 7,39) и доставила је непотпуну 

документацију (нема потврду о уписаним докторским студијама).  

 

 

 

 



 КАНДИДАТ 1: др Олга Живковић 

 

1. Биографски подаци 

Рођена је 07.01.1986. године у Крагујевцу. Стоматолошки факултет у Београду 

уписала је школске 2005/2006. године, дипломирала 03.07.2012. године (дужина студирања 

6 година и 9 месеци) са просечном оценом 8,37 и оценом 10 на дипломском испиту. Након 

обављеног стручног стажа, 30.01.2013. године положила стручни испит. Школске 

2013/2014. године уписала прву годину докторских академских студија на Стоматолошком 

факултету у Београду, студијски програм „Базична и клиничка истраживања у 

стоматологији“. Волонтирала годину и по дана у приватним стоматолошким ординацијама 

у Београду (нема достављену потврду о волонтирању). 

 

2. Подаци о објављеним радовима (категоризацију радова извршити према „Правилнику 

о начину и поступку заснивања радног односа и стицању звања наставника Универзитета у 

Крагујевцу“) 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

Нема података 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

Нема података 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

Нема података 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

Нема података 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

Нема података 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

Нема података 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

Нема података 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

Нема података 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

Нема података 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидаткиња није приложила списак објављених радова. Нема педагошко 

искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Олга Живковић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 



КАНДИДАТ 2:  др Исидора Чпајак 

 

1. Биографски подаци 

Рођена 02.11.1987. године у Чачку. Стоматолошки факултет у Београду уписала је 

школске 2006/2007. године, дипломирала 12.12.2012. године (дужина студирања 6 година 

и 2 месеца) са просечном оценом 8,41 и оценом 10 на дипломском испиту. Школске 

2013/2014. године уписала прву годину докторских академских студија на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу, смер Истраживања у стоматологији. 

  

2. Подаци о објављеним радовима (категоризацију радова извршити према „Правилнику 

о начину и поступку заснивања радног односа и стицању звања наставника Универзитета у 

Крагујевцу“) 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

Нема података 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

Нема података 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

Нема података 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

Нема података 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

Нема података 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

Нема података 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

Нема података 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

Нема података 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

Нема података 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидаткиња није приложила списак објављених радова. Нема педагошко 

искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидаткиња др Исидора Чпајак, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 



КАНДИДАТ 3:  др Душица Ћирић (девојачко презиме Алексић) 

 

1. Биографски подаци 

Рођена 09.10.1985. године у Крагујевцу. Медицински факултет у Нишу, смер 

стоматологија, уписала 2004/2005. године, дипломирала 30.09.2010. године (дужина 

студирања 6 година) са просечном оценом 8,57 и оценом 10 на дипломском испиту. Након 

обављеног стручног стажа, 01.02.2012. године положила стручни испит. Школске 

2010/2011. уписала прву годину докторских академских студија на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу, изборно подручје Неуронауке. Одслушала трећу годину, 

положила све испите предвиђене планом и програмом докторских академских студија са 

просечном оценом 9,6. Усмени докторски испит положила 22.07.2013. са оценом 9. 

Од 29.02.2012. сарадник у настави на предмету Болести зуба и ендодонција на 

Факултету медицинских наука у Крагујевцу. Од месеца јуна 2012. године у трајању од 

годину дана вршила функцију секретара Катедре за стоматологију на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу. Члан комисије за јавну набавку дигиталног ортопан 

рендген апарата са опцијама панорамског, телерадиографског и  3D CBCT 

радиографисања на Факултету медицинских наука у Крагујевцу. Члан комисије за 

квалитет на Факултету медицинских наука у Крагујевцу. 

 

2. Подаци о објављеним радовима (категоризацију радова извршити према „Правилнику 

о начину и поступку заснивања радног односа и стицању звања наставника Универзитета у 

Крагујевцу“) 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

Нема података 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

Нема података 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

1. D. Ćirić, T. Kanjevac, M. Milenković, R. Paunović, D. Brajković. Biocompatibility 

of glass ionomer cements. Sixth International Conference Contemporary Materials, 

Banja Luka 2013., Knjiga apstrakata: 123.   М34 – 0.5 бодова 

2. R. Paunović, N. Mihajlović, D. Ćirić, M. Milenković,V. Obradović. Nanocomposites 

in dentistry. Sixth International Conference Contemporary Materials, Banja Luka 

2013. ; Knjiga apstrakata: 113.   М34 – 0.5 бодова 

3. Đ. Božović, N. Ivković, S. Ristić, M. Milosavljević, D. Ćirić, V. Mirjanić. Zirconia 

ceramic for dental crowns. Sixth International Conference Contemporary Materials, 

Banja Luka 2013; Knjiga apstrakata: 112.   М34 – 0.5 бодова 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

Нема података 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

1. Ljupcho Efremov, Tatjana Kanjevac, Dušica Ćirić, Darko Bosnakovski. Perspectives 

in regeneration of alveolar bone defects.  Serbian Journal of Experimental and Clinical 

Research, прихваћен за штампу и биће штампан у броју 14(4) за 2013. годину    

М52-1.5 бодова 



2. Душица Алексић. Социоекономски значај и превенција каријеса код деце 

школског узраста. Рационална терапија 2012, 4(2): 29-34.  М53-1 бод 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

1. Jelena Savković, Dušica Ćirić, Vesna Obradović. Distalni zagrižaj sa ekstremnom 

rastresitom protruzijom maksilarnih sekutića. XXXVII oktobarski zdravstveni dani - 

Sažeci radova. Med. čas. 2012; 46 (Suplement 1) 38.    М64-0.2 бода 

2. Vesna Obradović, Jelena Klačar, Dušica Ćirić. Fiziološke uloge pljuvačke. XXXVII 

oktobarski zdravstveni dani - Sažeci radova Med. čas. 2012; 46 (Suplement 1) 39.    

М64-0.2 бода 
3. Весна Обрадовић, Душан Моравчић, Мирјана Миленковић, Душица Ћирић. 

Глас-јономер цементи у ортодонцији. Симпозијум стоматолога и сарадника са 

међународним учешћем, Нови Сад 2013; Зборник сажетака: 57   М64-0.2 бода 

4. Душица Ћирић, Татјана Кањевац, Мирјана Миленковић. Апексификација зуба 

употербом минерал-триоксид агрегат. I конгрес дечије и превентивне 

стоматологије Србије, Београд 2013, Књига апстраката: 54   М64-0.2 бода 

5. Мирјана Миленковић, Ћирић Душица. Савремени материјали за 

минерализацију зубне глеђи у профилакси каријеса. I конгрес дечије и 

превентивне стоматологије Србије, Београд 2013, Књига апстраката: 53   М64-

0.2 бода 
2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

Нема података 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

Нема података 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

Нема података 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидаткиња је приложила 10 радова, од којих су 3 штампана као сажеци у 

зборницима међународних научних скупова (М34), 5 су штампани као сажеци у 

зборницима скупова националног значаја (М64) и 2 рада у часописима националног 

значаја (М52) од којих је један прихваћен за штампу а други штампан. Овим кандидаткиња 

има 5 бодова на основу објављених радова. 

Има педагошко искуство јер је као сарадник у настави запослена на Факултету 

медицинских наука на предмету Болести зуба и ендодонција. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидаткиња др Душица Ћирић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 4: др Лена Јовановић 

 

1. Биографски подаци 

Рођена је 05.11.1987. године у Чачку. Медицински факултет у Новом Саду, смер 

стоматологија уписала је школске 2006/2007. године, дипломирала 23.07.2012. године 

(дужина студирања 5 година и 10 месеци) са просечном оценом 9,08 и оценом 10 на 

дипломском испиту. Током студија бавила се научно-истраживачким радом. Након 

обављеног стручног стажа, 2013. године положила стручни испит. Школске 2012/2013. 

године уписала прву годину докторских академских студија на Медицинском факултету у 

Новом Саду, ужа научна област Клиничка медицина.  

 

2. Подаци о објављеним радовима (категоризацију радова извршити према „Правилнику 

о начину и поступку заснивања радног односа и стицању звања наставника 

Универзитета у Крагујевцу“) 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

Нема података 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

1. Lena Jovanovic, Ilija Miljevic, Bojan Petrovic, Dejan Markovic, Vesna Kojic and 

Branislav Bajkin
. 
Biocompatibility of three root end filling materials. Journal of 

Biomaterials and Tissue Engineering. прихваћен за штампу у јануару 2014.    М23-3 

бода (нема doi broj) 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

Нема података 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

Нема података 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

Нема података 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

1. Lena Jovanović, Ivan Tušek. Prevalencija karijesa kod osoba sa Downovim 

sindromom. 51.Kongres studenata Biomedicinskih nauka Srbije sa internacionalnim 

učešćem, Ohrid 2010. abstract book    М64-0.2 бода 

2. Lena Jovanović,  Ilija Miljević  Branislav. Postoperativni oporavak nakon hirurške 

ekstrakcije donjeg trećeg molara. 52. Kongres studenata Biomedicinskih nauka Srbije 

sa internacionalnim učešćem, Budva  2011.  abstract book      М64-0.2 бода 

3. Miljević Ilija, Jovanović Lena, Branislav Bajkin Uticaj težine hirurškog vadjenja 

donjeg trećeg molara na bol u postoperativnom periodu“ ,  52. Kongres studenata 

Biomedicinskih nauka Srbije sa internacionalnim učešćem, Budva 2011.  abstract 

book     М64-0.2 бода 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

Нема података 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

Нема података 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  



Нема података 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидаткиња је  приложила 4 рада од којих су 3 штампана као сажеци у 

зборницима скупова националног значаја (М64) и 1 рад прихваћен за штампу у целини у 

часопису међународног значаја (М23). Овим кандидаткиња има 3,6 бодова на основу 

објављених радова. 

Кандидаткиња нема педагошко искуство. 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Лена Јовановић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од 

пријављених пет кандидата, четири кандидата испуњава услове за избор сарадника у 

настави, и то: др Олга Живковић, др Исидора Чпајак, др Душица Ћирић, др Лена 

Јовановић.  

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Декану Факултета медицинских наука да изабере др Душицу Ћирић, јер испуњава све 

Законом и Статутом предвиђене услове.  

      Предложени кандидат(и) има(ју) предност у односу на остале кандидате који 

испуњавају услове конкурса, због: 

1. једина има положен усмени докторски испит 

2. броја објављених радова 

3. радног и педагошког искуства у настави 

4. експедитивног завршавања обавеза на докторским академским 

студијама и година проведених на студијама 

5. препоруке Катедре за стоматологију Факултета медицинских 

наука у Крагујевцу 

    

 
 

У Крагујевцу .     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

04.03.2014.      

 

 

1. Александра Лукић, председник  

редовни професор Факултета медицинских наука 

у Крагујевцу 

(Ужа научна област: Болести зуба и 

ендодонција)    

 

             

 

 

2. Предраг Чановић, члан  

редовни професор Факултета медицинских наука 

у Крагујевцу 

(Ужа научна област: Инфективне болести) 

   

 

             

 

 

   3. Татјана Кањевац, члан  

доцент  на Факултету медицинских наука у 

Крагујевцу 



(Ужа научна област: Дечија и превентивна 

стоматологија)    

 

             

 

 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Кандидат 1 

Др Олга 

Живковић 

Кандидат 2 

Др Исидора 

Чпајак 

Кандидат 3 

Др Душица 

Ћирић 

Кандидат 4 

Др Лена 

Јовановић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8,37 8,41 8,57 9,08 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

ДА 

Стоматолошки 

факултет у 

Београду 

1.година 

 

ДА 

Факултет 

медицинских 

наука у 

Крагујевцу 

1.година 

1.  

ДА 

Факултет 

медицинских 

наука у 

Крагујевцу 

3.година 

ДА 

Медицински 

факултет у 

Новом Саду 

Дужина 

студирања 

6 година и 9 

месеци 

6 година и 2 

месеца 

6 година 5 година и 10 

месеци 

Испуњени 

законски услови 

ДА ДА ДА ДА 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

НЕ НЕ НЕ НЕ 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

НЕ НЕ ДА 

оцена 9 

НЕ 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0 0 5 3,6  

Педагошко 

искуство 

не не да не 

Уже научно 

подручје 

Базична и 

клиничка 

истраживања 

у 

стоматологији 

Истраживања 

у 

стоматологији 

Неуронауке 

 

Клиничка 

медицина 

Остало   Сарадник у 

настави на 

предмету 

Болести зуба и 

ендодонција 

на Факултету 

медицинских 

наука у 

 



Крагујевцу 

 

 

 

 

 

 
 


